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Valtiovarainministeriö  

 

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto virkamieslain muutosehdotuksesta 
 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää valtion virkamieslakiin ehdotettuja ajankohtaisia pienehköjä 
muutoksia kannatettavina.  

On perusteltua, että ilman hakumenettelyä voidaan jatkossa vakinaistaa vain vähintään kaksi vuotta 
kestänyt määräaikainen virkasuhde (nykyisen yhden vuoden vähimmäisajan sijasta). 
Muutosehdotuksen perusteluissa korostetaan sitä, että vakinaistamisen edellytyksenä on, että 
alkuperäinen vakinaistettava määräaikainen virkasuhde on täytetty avoimen hakumenettelyn kautta. 
Sosiaali- ja terveysministeriö ehdottaa harkittavaksi, että tämä edellytys sisällytettäisiin myös 
säädöstekstiin.  

Määräaikaisen virkasuhteen vakinaistamismahdollisuus ei jatkossa koskisi niitä virkoja, joita koskeva 
nimitystoimivalta on valtioneuvoston yleisistunnolla. Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole tähän 
muutosehdotukseen huomautettavaa, vaikka yksi ministeriön johtajatason nimitys toteutettiin 
hiljattain tällä tavalla. On huomattava, että valtioneuvoston yleisistunnon toimivaltaan kuuluu 
ylimpien virkojen lisäksi myös asiantuntijatason nimityksiä (hallitussihteerit), mutta näitä nimikkeitä 
käytetään harvemmin määräaikaisissa virkasuhteissa, joten näiden rajaaminen 
vakinaistamismahdollisuuden ulkopuolelle ei aiheuta ongelmia. 

Virkamiesten muutosturvan vahvistaminen irtisanomistilanteissa siten, että tuotannollisilla ja 
taloudellisilla perusteilla irtisanottu virkamies voidaan nimittää irtisanomisaikana toisen viraston 
virkaan ilman hakumenettelyä, on kannatettava uudistus. Tämä vaihtoehto on monissa tilanteissa 
hallinnollisesti yksinkertaisempi menettely kuin viran siirtäminen toiseen virastoon, ja tämä vahvistaa 
virkamiehen omaa roolia uuden työpaikan etsimisessä.         

Myös karenssisopimusten rajoitusaikamahdollisuuden pidentäminen ylimpien virkojen osalta 
puolesta vuodesta vuoteen on perusteltua. Sosiaali- ja terveysministeriö ei ole toistaiseksi tehnyt 
tällaisia karenssisopimuksia. 
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Sosiaali- ja terveysministeriö on käynyt lausuntopyynnön ja virkamieslain muutosehdotuksen läpi 
ministeriön hallinnonalan virastojen hallintojohtajien kanssa. Virallisia lausuntoja hallinnonalan 
virastoilta ei ole pyydetty, koska kaikki hallintojohtajat pitivät muutosehdotuksia kannatettavina eikä 
niihin ollut huomautettavaa. 

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila 

Hallitusneuvos Liisa Perttula 

Jakelu VM Valtiovarainministeriö 
 

Tiedoksi VM VKO Hallintopolitiikkayksikkö, Miska Lautiainen 
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